
 

1 

 

 

 
Crispiano, data del protocollo 

Al dirigente scolastico 

dott. Domenico Elio AGRUSTA 

Alla Pubblicità legale 

All’Amministrazione Trasparente 

Al sito della scuola 

Oggetto:  Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per 

l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) –REACT EU. 

 Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli 

effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 

sociali e preparare una ripresa verde digitale e resiliente dell’economia” - Obiettivo 

Specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Azione 

13.1.2 “Digital Board  trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” – 

Avviso Pubblico prot. n. 28966 del 06.09/2021 - “Dotazione di attrezzature per la 

trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione scolastica” 

 

Codice identificativo progetto: 13.1.2A-FESRPON-PU-2021-306. 

Codice unico di progetto: D99J21010090006. 

 

Provvedimento DS mancata applicazione del principio di rotazione. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse V – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di 

sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 13.1 – Azione 13.1.2 – “Digital Board: 

trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” di cui all’Avviso pubblico MI 

prot. n. AOODGEFID/28966 del 06/09/2021; 

VISTA la successiva candidatura del progetto n. 1065548 del 17 settembre2021 con la quale la 

scuola in intestazione ha partecipato all’Avviso di cui al punto precedente;   

VISTA l’autorizzazione al progetto di cui alla nota MI – Dipartimento per il sistema educativo di 

istruzione e di formazione - Direzione generale per i fondi strutturali per l'istruzione, 

l'edilizia scolastica e la scuola digitale - Ufficio IV – Autorità di Gestione Prot. n. 

DIREZIONE DIDATTICA  "MANCINI" - C.F. 80013930732 C.M. TAEE040001 - AF0F8DA - Protocollo Generale

Prot. 0003257/U del 28/04/2022 11:36



 

2 

 

AOODGEFID-0042550 del 02/11/2021 con codice identificativo progetto: 13.1.2A-

FESRPON-PU-2021-306; 

RITENUTA la necessità, nell’ambito del suddetto progetto, di affidare la seguente fornitura: n. 4 targhe in 

alluminio DIBOND delle dimensioni di cm. 40x50 con stampa digitale a colori e di 21 

targhette da apporre sui prodotti acquistati e di n. 21 cappellini con visiera e stampa; 

DATO ATTO che è stato richiesto preventivo al seguente operatore economico al fine di soddisfare il 

fabbisogno di questa istituzione scolastica: 

SMART GRAPHIC di serio Michele Serio con nota prot. n. 7300/U del 29/12/2021; 

 

VISTA  la non esistenza di convenzioni Consip attive in merito ai prodotti in commento; 

RITENUTO di affidare il servizio in parola al suindicato operatore per aver presentato un’offerta 

vantaggiosa, prot. n. 1355/E del 16/02/2022, per un importo pari ad € 20.00 per singola targa 

per un totale di € 97.60 oltre IVA ed € 42.95 per i n. 21 cappellini oltre IVA; 

PRESO ATTO altresì che, al medesimo operatore economico, sono stati riconosciuti affidamenti diretti per 

un importo totale di molto inferiore a 1.000 (mille) € nel precedente anno finanziario 2021; 

VISTE le linee guida n. 4 dell’Autorità Nazionale Anticorruzione, di attuazione del D.Lgs. 50/16 

aggiornate al D.Lgs. 56/2017 ed in particolare il punto 3.7 lì dove testualmente recita “Negli 

affidamenti di importo inferiore a 1.000 €, è consentito derogare all’applicazione del 

principio del presente paragrafo” (principio di rotazione); 

PRESO ATTO infine, che le forniture della suddetta ditta sono sempre state, per quantità, qualità e profilo 

tecnico corrispondente a quanto richiesto in sede di affidamento: 

DISPONE 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati, di derogare all’applicazione 

del principio di rotazione e di affidare la fornitura di n. 4 targhe in alluminio DIBOND delle dimensioni di 

cm. 40x50 con stampa digitale a colori e di n. 21 capellini con visiera e stampa alla ditta: SMART 

GRAPHIC di serio Michele Serio, con sede in Crispiano alla Via Taranto, 3/B 74012 (TA) c.f. 

SREMHL75C23E986G agli importi di cui in motivazione. 

 

   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  Dott. Domenico Elio AGRUSTA 

                                                                                                                                       

documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 


		2022-04-28T11:07:41+0200
	DOMENICO ELIO AGRUSTA




